

12. Høring om ændring af jubilæumsgratiale for ansatte i Københavns Kommune (2009-82538)

Udvalget skal tage stilling til forslag om forhøjelse af jubilæumsgratiale.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at høringssvar til Økonomiudvalget om forhøjelse af jubilæumsgratiale pr. 1. januar 2010 til 12.000 kr. godkendes.

Problemstilling

Økonomiudvalget besluttede på møde den 16. juni 2009, at sende forslag om, at jubilæumsgratiale til personale forhøjes til 12.000 kr. fra 1. januar 2010 til høring i fagudvalgene. Jubilæumsgratiale udgør p.t. 6.000 kr. Fagudvalgene skal selv afholde merudgiften til jubilæumsgratiale. Økonomiforvaltningen har estimeret udgiften til 0,690 mio. kr. ud fra antallet af jubilarer i 2008. Børne- og Ungdomsudvalget høres om sagen, der herefter forelægges Økonomiudvalget.

Løsning

Forvaltningen foreslår, at BUU afgiver følgende høringssvar til ØU: "Børne- og Ungdomsudvalget har ingen bemærkninger til forslaget."

Idet den øgede udgift til højere jubilæumsgratiale skal findes inden for forvaltningens eget budget, foreslås det, at udgiften afholdes indenfor enhedens eget budget.

Økonomi

Der vil ikke være ændringer i økonomien, da jubilæumsgratiale afholdes inden for eget budget.

Videre proces

Sagen behandles efterfølgende af ØU.

Else Sommer

/Elin Hausle Ebbesen

bilag

[1a. Høringsskrivelse fra Økonomiudvalget](#)

[1b. Indstilling og beslutning i Økonomiudvalget](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 12.08.2009

Indstillingen blev vedtaget efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 7 medlemmer: A, B, F og Ø

Imod stemte 3 medlemmer: C2, V og Louise Frevert (løsgænger)

1 medlem undlod at stemme: Jette Bergenholz Bautrup (løsgænger).

Majbritt Mamsen (C2), Cecilia Lonning (V), Louise Frevert og Jette Bergenholz Bautrup (løsgængere) ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: "Vi synes, at beløbet er for lavt - og ønsker en differentiering for de respektive jubilargrupper."

